
 
Zápis č. 13 / 2023-25 

 1 

  

Akademický senát FSv ČVUT 

Zápis z 13. zasedání AS FSv, které se konalo dne 23. 10. 2024 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Hosté: děkan prof. Máca, proděkani prof. Pešková, prof. Pavelka, Dr. Vokurka, 
tajemník Dr. Matějka, garant SP prof. Matoušek 

 
 
Předseda AS FSv doc. Pazderka zahájil zasedání AS FSv, přivítal přítomné a seznámil je 
s programem zasedání. 
 
1. Schválení zápisu z 12. řádného zasedání AS FSv ze dne 25.9.2024 
2. Úvodní slovo děkana (děkan prof. Máca) 
3. Změna Statutu FSv (děkan prof. Máca, tajemník Dr. Matějka) 
4. Předchozí souhlas ke jmenování člena Vědecké rady FSv (děkan prof. Máca) 
5. Podmínky pro přijetí do Bc. a Mgr. studijních programů (prod. prof. Pešková) 
6. Vnitřní hodnotící zpráva bakalářského SP Stavební inženýrství, SP Civil Engineering a 
magisterského SP Water and Environmental Engineering (prod. prof. Pešková) 
7. Usnesení k volbě do studentské komory AS ČVUT ve volebním obvodu FSv 
(Ing. arch. Kučera, Ing. arch. Černá). 
8. Zpráva o hospodaření FSv za rok 2023 (děkan prof. Máca, tajemník Dr. Matějka) 
9. Informace studentského ombudsmana FSv (Dr. Dočkal) 
10. Informace z Legislativní komise (prof. Polák) 
11. Informace z Pedagogické komise (doc. Jíra) 
12. Informace z AS ČVUT (prof. Wald, Ing. arch. Černá) 
13. Různé 
 
1. Schválení zápisu z 12. řádného zasedání AS FSv ze dne 25.9.2024 
 
K zápisu nebyly připomínky, zápis byl schválen. 
 
2. Úvodní slovo děkana (děkan prof. Máca) 
 
Děkan prof. Máca informoval aktuálním dění na FSv/ČVUT: 

- Příprava Zákona o vysokých školách 
- Návrh rozpočtu vysokých škol, předpokládané navýšení financí na pedagogickou 

činnost/koeficientů A+K 
- Periodické hodnocení vysokých škol na podzim roku 2025, Vláda ČR schválila 

příslušnou metodiku 
- Vnitřní mzdový předpis ČVUT 



 
Zápis č. 13 / 2023-25 

 2 

- Finance FSv z Fondu budoucnosti 
- Stěhování Rektorátu ČVUT do Betlémského paláce 
- VIC ČVUT 
- Vyhlášení tendru na výběr zhotovitele budovy B, výuka LS 2025 ve standardní 

podobě, předpoklad předání staveniště 05-06/2025 
- Setkání vedení stavebních fakult, dohoda na transformaci struktury studia Stavebního 

inženýrství 3 roky Bc. + 2 roky Mgr. 
 
Prod. Dr. Vokurka doplnil informaci k vyhlášení tendru na výběr zhotovitele budovy B. 
 
3. Změna Statutu FSv (děkan prof. Máca, tajemník Dr. Matějka) 
 
Tajemník FSv Dr. Matějka představil změny ve Statutu FSv, jedná se především o formální 
úpravy dle příslušného příkazu rektora. Dokument byl AS FSv v předstihu k dispozici na 
Sharepointu. 
 
Předseda Legislativní komise prof. Polák informoval o projednání dokumentu v komisi dne 
9.10.2024. Komise diskutovala především formulace některých bodů. Komise doporučuje 
schválení dokumentu. 
 
Hlasování o usnesení: 
AS FSv schvaluje změny Statutu FSv. 
 
pro: 22 | proti: 0 | zdržel se: 0 (z 22 přítomných senátorů) 
Usnesení bylo přijato. 
 
4. Předchozí souhlas ke jmenování člena Vědecké rady FSv (děkan prof. Máca) 
 
Děkan prof. Máca představil AS FSv návrh na nového mimořádného člena Vědecké rady, 
jedná se o děkana Stavební fakulty v Ostravě, kterým je prof. Ing. Jiří Brožovský, Ph.D. 
 
Hlasování o usnesení: 
AS FSv dává děkanovi předchozí souhlas ke jmenování nového člena Vědecké rady FSv, 
kterým je děkan Stavební fakulty v Ostravě prof. Ing. Jiří Brožovský, Ph.D. 
 
pro: 22 | proti: 0 | zdržel se: 0 (z 22 přítomných senátorů) 
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Podmínky pro přijetí do Bc. a Mgr. studijních programů (prod. prof. Pešková) 
 
Prod. prof. Pešková představila a komentovala Podmínky pro přijetí do Bc. a Mgr. studijních 
programů pro akademický rok 2025/2026, dokument byl senátorům v předstihu zaslán 
emailem v režimu úprav. 
 
Předseda pedagogické komise doc. Jíra informoval o projednání dokumentu v komisi dne 
16.10.2024. Komise doporučuje schválení dokumentu. 
 
Hlasování o usnesení: 
AS FSv schvaluje Podmínky pro přijetí do Bc. a Mgr. studijních programů. 



 
Zápis č. 13 / 2023-25 

 3 

pro: 22 | proti: 0 | zdržel se: 0 (z 22 přítomných senátorů) 
Usnesení bylo přijato. 
 
6. Vnitřní hodnotící zpráva bakalářského SP Stavební inženýrství, SP Civil Engineering a 
magisterského SP Water and Environmental Engineering (prod. prof. Pešková) 
 
Prod. prof. Pešková informovala o zpracování Vnitřní hodnotící zprávy bakalářského SP 
Stavební inženýrství, SP Civil Engineering a magisterského SP Water and Environmental 
Engineerin. Zpráva byla AS FSv v předstihu k dispozici na Sharepointu. 
Jednotlivé programy představili jejich garanti: 

- Bc. SP Stavební inženýrství (doc. Dr. Ing. Jan Pruška) doc. Pruška byl ze zasedání 
omluven, dokument představila doc. Vašková 

- Bc. SP Civil Engineering (prof. Ing. Michal Jandera, Ph.D.) 
- Mgr. SP Water and Environmental Engineerin (prof. Dr. Ing. Václav Matoušek) 

 
Hlasování o usnesení: 
AS FSv souhlasně projednal Vnitřní hodnotící zprávy bakalářského SP Stavební inženýrství, SP 
Civil Engineering a magisterského SP Water and Environmental Engineering. 
 
pro: 21 | proti: 0 | zdržel se: 0 (z 21 přítomných senátorů) 
Usnesení bylo přijato. 
 
7. Usnesení k volbě do studentské komory AS ČVUT ve volebním obvodu FSv 
(Ing. arch. Kučera, Ing. arch. Černá). 
 
Předseda volební komise Ing. arch. Kučera představil návrh Usnesení k volbě do studentské 
komory AS ČVUT ve volebním obvodu FSv: 
 
Usnesení AS FSv k zajištění voleb do studentské části AS ČVUT ve volebním obvodu FSv ČVUT  
 
Volby do AS ČVUT ve volebním obvodu studentů FSv ČVUT proběhnou podle čl. 3 odst. 3 
Volebního řádu AS ČVUT (dále jen „VŘ“) elektronickou formou.   
 
První kolo voleb do studentské části AS ČVUT ve volebním obvodu studentů FSv ČVUT bude 
probíhat od úterý 26. 11. 2024 v době od 8:00 do 23:59 hodin do čtvrtka 28. 11. 2024 v době 
od 0:00 do 23:59 hodin. První kolo bude podle čl. 3 odst. 4 VŘ platné, zúčastní-li se ho 
alespoň 15 % členů akademické obce volebního obvodu studentů FSv ČVUT. Výsledky 
prvního kola voleb do studentské části AS ČVUT ve volebním obvodu studentů FSv ČVUT 
budou zveřejněny na webu FSv ČVUT neprodleně po jejich odsouhlasení hlavní volební 
komisí.  
 
V případě, že první kolo voleb do studentské části AS ČVUT nebude platné, bude se konat 
druhé kolo voleb, a to od úterý 3. 12. 2024 v době od 8:00 do 23:59 hod. do čtvrtka 5. 12. 
2024 v době od 0:00 do 23:59 hod, pokud nebude budoucím usnesením AS ČVUT stanoveno 
jinak.    
 
Druhé kolo voleb bude podle čl. 3 odst. 4 VŘ platné, zúčastní-li se ho libovolný počet všech 
voličů. Výsledky druhého kola voleb do studentské části AS ČVUT budou zveřejněny na webu 
FSv ČVUT neprodleně po jejich odsouhlasení hlavní volební komisí. 



 
Zápis č. 13 / 2023-25 

 4 

Dokument byl AS FSv v předstihu k dispozici na Sharepointu. 
 
Hlasování o usnesení: 
pro: 20 | proti: 0 | zdržel se: 0 (z 20 přítomných senátorů) 
Usnesení bylo přijato. 
 
8. Zpráva o hospodaření FSv za rok 2023 (děkan prof. Máca, tajemník Dr. Matějka) 
 
Tajemník FSv Dr. Matějka představil a komentoval Zprávu o hospodaření FSv za rok 2023. 
Dokument byl AS FSv v předstihu k dispozici na Sharepointu. 
 
K dokumentu proběhla krátká diskuse: hospodářský výsledek, finance na fondech, hlavní a 
doplňková činnost, energie a úspory (prof. Polák, Dr. Matějka, prof. Vejmelková, prof. Pavelka, 
prof. Máca). 
 
Hlasování o usnesení: 
AS FSv schvaluje Zprávu o hospodaření FSv za rok 2023. 
 
pro: 20 | proti: 0 | zdržel se: 0 (z 20 přítomných senátorů) 
Usnesení bylo přijato. 
 
9. Informace studentského ombudsmana FSv (Dr. Dočkal) 
 
Dr. Dočkal informoval o činnosti Studentského ombudsmana FSv. Zpráva o činnosti 
Studentského ombudsmana Akademickému senátu FSv je k dispozici na Sharepointu (přímá a 
nepřímá činnost, prevence, propagace, navázaná spolupráce). 
 
Proběhla krátká diskuse: množství a druh řešených situací, úspěšnost (doc. Vašková, Dr. 
Dočkal, Ing. arch. Černá, prof. Vejmelková, prof. Pešková). 
 
10. Informace z Legislativní komise (prof. Polák) 
 
Viz bod 3. 
 
11. Informace z Pedagogické komise (doc. Jíra) 
 
Předseda pedagogické komise doc. Jíra informoval jednotlivých bodech řešených na komisi 
dne 16.10.2024. 

- Podmínky pro přijetí do Bc. a Mgr. studijních programů (viz bod 5) 
- Zadávání závěrečných prací (KOS) 
- Tvorba rozvrhu na FSv, VŘ na nového fakultního rozvrháře, rozvrhování v období 

rekonstrukce budovy B, rozvrhový software 
- Rezervace poslucháren ve zkouškovém období, nutno respektovat metodický pokyn 

prod. pro pedagogickou činnost. Doc. Pazderka připomenul nutnost zamezení 
blokování poslucháren ve zkouškovém období jinými aktivitami než zkouškami. 
Tajemník Dr. Matějka potvrdil, že toto bude pohlídáno. 

 
 
 



 
Zápis č. 13 / 2023-25 

 5 

12. Informace z AS ČVUT (prof. Wald, Ing. arch. Černá) 
 
Zástupci FSv v AS ČVUT Ing. arch. Černá a prof. Wald krátce shrnuli aktuální činnost AS ČVUT 
a jednotlivých komisí. 

• AS ČVUT bez předsedy z důvodu konce příslušnosti předsedkyně k AO, funkci zastává 
starší z místopředsedů doc. Janoušek, volba nového předsedy 

• Program zasedání AS ČVUT 
 
13. Různé 
 
Doc. Jíra informoval o průběhu hodnocení doktorského studia, které proběhlo v říjnu, 
komise ve složení: Ing. Braunová, doc. Litoš, doc. Jíra. 
Doc. Pazderka doporučil bodové ohodnocení studentů za členství v AS FSv. Bude řešeno 
v pedagogické komisi.  
Děkan doporučil zvážit i ohodnocení členství v jiných komisích a orgánech FSv/ČVUT. 
 
Prof. Pavlíková poděkovala za pomoc kolegům při přípravě hodnotících zpráv RVH. 
 
Příští zasedání AS FSv je plánováno na 27.11. a 18.12. 2024 v B169 od 9:00. 
 
 

doc. Ing. Jiří Pazderka, Ph.D. 
předseda AS FSv ČVUT 

Zapsal: 
Ing. arch. Jan Kašpar, Ph.D. 
tajemník AS FSv ČVUT 


	Akademický senát FSv ČVUT
	Zápis z 13. zasedání AS FSv, které se konalo dne 23. 10. 2024


